Nuntium Bonum adfert Ecclesia non tantum verbi nuntiatione quod a 
Domino accepit, verum etiam vitae testificatione, ob quam fidei reddunt 
Christi discipuli rationem et spei ac caritatis quae iis insunt (cfr 1 Pe 3, 15). 

Illud autem testimonium, quod Christo Evangelioque reddit Christianus, 
ad supremum perducere potest sacrificium: martyrium (cfr Me 8, 35). Eum 
scilicet et Ecclesia nuntiat et Christianus qui est « signum cui contradice-
tur» (Lc 2, 34). Christum namque praedicant «crucifixum, Iudaeis quidem 
scandalum, gentibus autem stultitiam» (1 Cor 1, 23). Prout superius edixi
mus, praeter illustres priorum saeculorum martyres, de suis etiam gloriari 
potest Africa martyribus atque sanctis recentioris aetatis. 

68 PAULUS P P . VI, Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1975), 18: AAS 68 
(1976), 17. 

69 Ibid., 14, l.m., 13. 
70 Ibid., 15, l.m., 15. 
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«Eo ... spectat evangelizatio, ut perficiatur haec interior mutatio ut 
humanitatem ipsam novam efficiat ».71 Unico in Filio ac per Illum, rationes 
coniunctionis inter homines et Deum nec non ceteris cum hominibus omni
que denique creatura redintegrabuntur. Hac de causa Evangelii nuntiatio 
ad interiorem transfigurationem aliquid conferre potest omnium bonae vo
luntatis hominum, qui Spiritus Sancti actioni patens exhibent cor. 

56. Evangelium tum voce tum actibus testificari: ecce quod accepit 
mandatum Coetus Specialis pro Africa Synodi Episcoporum quodque nunc 
continentis Ecclesiae transmittit. «Eritis mihi testes» (Act 1, 8): de hoc agi
tur, hi ipsi fructus Synodi esse debent in Africa in quaque vitae humanae 
provincia. 

Exorta ex praeconio fortium Episcoporum missionariorumque presbyte
rorum, quos efficienter adiuverunt catechistae — « laude dignum agmen il
lud de opere missionum ad Gentes tam optime meritum »,72 — Ecclesia in 
Africa, terra « nova Christi patria » 7 3 facta, officium iam gerit missionis per 
totam continentem et in orbe: « Vestri iam ipsorum estis Afri missionarii », 
Kampalae elocutus est Decessor Noster Paulus VI.7* Maxima quandoquidem 
incolarum Africae continentis pars Boni Nuntii salutis nondum recepit 
praeconium, suadet Synodus ut missionariae foveantur vocationes atque 
obsecrat ut promoveatur actuoseque sustineatur oblatio precum, sacrifìcio-
rum, subsidiorum concretorum pro missionali Ecclesiae opere.75 

57. « Commonet Synodus evangelizare idem prorsus atque annuntiare es
se sermone et vita Bonum Iesu Christi Nuntium crucifixi mortui resuscita
ti, viae veritatis et vitae ».76 Toti Africae, quae odii violentiaeque undique 
premitur elementis, contentionibus et bellis, spem vitae mysterio paschali in

nuentem proferre debent evangelizatores. Tum enim maxime, cum ipsius vi
ta ad exitum vergere videretur — humana videlicet ratione —, Iesus Eu
charistiam instituit « futurae gloriae pignus »,77 ut in tempore spatioque de 

7 1 Ibid., 18 , l.m., 17 . 
72 CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de activitate missionali Ecclesiae Ad gentes, 1 7 . 
73 PAULUS P P . VI, Homilia in sollemni canonizatione beatorum Caroli Lwanga, Matthiae 

Mulumba Kalemba et viginti sociorum Martyrum Ugandensium ( 1 8 Octobris 1 9 6 4 ) : AAS 56 
( 1 9 6 4 ) , 9 0 7 - 9 0 8 . 

7 4 Allocutio ad Symposium Conferentiarum Episcopalium Africae et Madagascariae (31 
Iulii 1 9 6 9 ) , 1: AAS 61 ( 1 9 6 9 ) , 5 7 5 ; cfr Propositio 10 . 

75 Cfr Propositio 10 . 
7 6 Propositio 3. 
77 Hymnus O sacrum convivium. 
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morte sua perpetuaret victoriam. Haec ideo causa est cur Specialis pro 
Africa Coetus, hoc nempe tempore ipso quo in condicionibus difficilibus 
quadamtenus Africana versatur continens, se praebere voluerit « Synodum 

resurrectionis, spei Synodum... Christus spes nostra vivit ipsique vivemus! ».78 

Haud ad mortem Africa destinatur, verum ad vitam! 
Necesse propterea est « collocetur evangelizatio nova in consortione cum 

Christi persona vivente ».79 « Eo spectet prima nuntiatio oportet ut homines 
hanc Christi Iesu experientiam percipiant, quae conturbai inflammatque si
mul; is enim ad sui sequelam allicit in fidei incepto ».m Officium hoc et opus 
insigniter quidem inde expeditur quod «homo Africanus sua ipsa ex vita 
traditaque religione Deum conditorem esse credit. Patet igitur plenae ac 
postremae Dei revelationi in Christo Iesu, qui est Deus nobiscum, Verbum 
factum caro. Iesus, Bonus Nuntius, Deus est qui Africanum ex oppressione 
eripit ac servitute ».81 

Attingere debet evangelizatio « hominem ac societatem omnibus in eo
rum vitae ordinibus. Variis ipsa sese in operibus ostentat, iis praesertim 
quae tractavit nominatim Synodus, quae sunt nuntiatio, inculturatio, dialo
gus, iustitia et pax, communicationis socialis instrumenta ».82 

Quod munus ut plane succédât, efficiendum est ut «in evangelizatione 
ad Spiritum Sanctum perpetuus fiat recursus, ut continuata eveniat Pente
costes, in qua habebit, sicut in prima Pentecoste, suum locum Maria».83 

Virtus enim Spiritus Sancti in veritatem omnem integramque inducit Ec
clesiam (cfr Io 16, 13), cui praeterea concedit ut mundo occurrat, Christum 
cum fiducia et securitate nuntiatura. 

58. Quod ex ore Dei prodit verbum vivum est et efficax nec umquam 
revertitur ad Eum sine consecutione (cfr Is 55, 11; Heb 4, 12-13). Sine in
termissione ergo illud proclamari oportet atque instare « opportune, impor
tune ... in omni patientia et doctrina» (2 Tim 4, 2). Ecclesiae in primis 
concreditum Dei verbum «propria interpretatione non fit» (2 P e 1, 20); 
Ecclesiae proinde est veram illius suppeditare interpretationem.84 

7 8 Synodi nuntius (6 Maii 1 9 9 4 ) , 2: L'Osservatore Romano, 8 Maii 1 9 9 4 , p. 4. 
7 9 Propositio 4. 
80 SYNODUS EPISCOPORUM, Coetus Specialis pro Africa, Synodi nuntius (6 Maii 1 9 9 4 ) , 9: 

L'Osservatore Romano, 8 Maii 1 9 9 4 , p. 4. 
81 Propositio 4. 
8 2 Propositio 3. 
8 3 Propositio 4. 
84 Cfr Propositio 6. 
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Ut Dei verbum cognoscatur et diligatur, ponderetur et conservetur in fi
delium animis (cfr Lc 2, 19.51), conatus sunt multiplicandi ut ad Sacras 
Litteras accessus facilior reddatur, maxime per conversiones non integras 
aut integras Bibliorum, peractas quatenus fieri potest aliis etiam adiuvanti
bus Ecclesiis et ecclesialibus communitatibus, easque auctas adnotationibus 
lectioni utilibus pro precatione ac studio in domibus vel communitatibus. 
Biblica praeterea institutio provehenda est cleri ac religiosarum familiarum, 
catechistarum ac laicorum ipsorum in universum; aptae proin disponendae 
sunt Verbi celebrationes; apostolatus adiuvandus biblicus, opitulante Centro 
Biblico pro Africa et Madagascaria aliisque similibus institutis quae usque
quaque confirmari sustentarique necesse est. Paucis verbis: danda opera est 
ut omnium fidelium in manibus iam inde ab infantia Sacra Scriptura inve
niatur.85 

59. Crebrius extulerunt synodales Patres momentum praecipuum quod 
habet in ipsa evangelizatione insertio in culturam: processus nempe quo ca
techetica institutio diversis in culturis veluti concorporatur.86 Duplicem mo
tum prae se fert haec inculturatio: hinc «intimam... transfìgurationem vero-
rum cultus humani bonorum per ipsam eorum receptionem in rem christia
nam », illinc vero « nominis christiani insertionem varias in culturas ».87 Iudi
cat Synodus inculturationem esse primariam quandam actionem ac necessi
tatem in particularium Ecclesiarum vita ut revera altis radicibus Evange
lium in Africa stabiliatur,88 «postulatum evangelizationis»,89 «iter ad plenam 
evangelizationem»,90 unam maiorum provocationum pro Ecclesia in Africa 
appropinquante tertio millennio.91 

60. « At ubi venit plenitudo temporis » (Gal 4, 4), altera Sanctae Trinita
tis persona, Verbum, unicus Dei Filius, « incarnatus est de Spiritu Sancto 
ex Maria virgine et homo factus est».9 2 Incarnationis Verbi hoc est excel
sum mysterium, quod in historia evenit: in temporis ac loci bene circum
scriptis adiunctis, aliquem inter populum cui propria erat forma cultus hu-

M Cfr ibid. 
8 6 IOANNES PAULUS P P . II , Adhort. Ap. Catechesi tradendae ( 1 6 Octobris 1 9 7 9 ) , 5 3 : AAS 71 

( 1 9 7 9 ) , 1 3 1 9 . 
8 7 IOANNES PAULUS P P . I I , Litt. Encycl. Redemptoris missio (7 Decembris 1 9 9 0 ) , 5 2 : AAS 

83 ( 1 9 9 1 ) , 2 9 9 ; cfr Propositio 2 8 . 
8 8 Cfr Propositio 2 9 . 
8 9 Propositio 3 0 . 
9 0 Propositio 3 2 . 
9 1 Cfr Propositio 3 3 . 
9 2 Symbolum Nicaenum-Constantinopolitanum, DS 1 5 0 . 
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mani, quem elegerat Deus quemque etiam comitatus erat totam per salutis 
historiam, ut per ea quae in illo populo patrabat commonstraret quid uni
verso hominum generi efficere cogitaret. 

Lucidum amoris Dei erga homines documentum (cfr Rom 5, 8), Christus 
Iesus, vita sua Bonoque pauperibus prolato Nuntio, passione morte et glo
riosa resurrectione, peccatorum remissionem nostrorum perfecit nostrique si
mul cum Deo reconciliationem Patre suo et ex ipsius beneficio etiam Patre 
nostro. Verbum quod Ecclesia nuntiat, illud omnino est Verbum Dei fac
tum homo, subiectum simul et ipse eiusdem Verbi obiectum. Bonus Nun

tius est Iesus Christus. 

Uti «Verbum caro factum est et habitavit in nobis» (Io 1, 14), ita Nun
tius Bonus, sermo videlicet Iesu Christi gentibus nuntiatus, in vitae condi
cionibus eius auditorum inseri debet. Ex hoc enim consistit inculturatio, 
evangelici nempe nuntii insertione ipsas in culturas.93 Filii namque Dei in
carnatio, in quadam certa cultura fuit incarnatio, ob id ipsum quod integra 
fuit atque concreta.94 

61. Propter artum ordinatumque vinculum exsistens Christum Iesum in
ter et verbum quod nuntiat Ecclesia, nuntii revelati inculturatio « logicam » 
sequi necessario debet mysterii Redemptionis propriam. Verbi enim incarna
tio non momentum est separatum, sed ad « Horam Iesu tendit adque pa
schale mysterium »: « Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fue
rit, ipsum solum manet; si autem mortuum fuerit, multum fructum affert » 
(Io 12, 24). « Ego — inquit Iesus — si exaltatus fuero a terra, omnes 
traham ad meipsum » (Io 12, 32). Haec sui ipsius exinanitio, kenosis haec 
ad sequentem exaltationem necessaria, iter hoc Iesu et singulorum eius di
scipulorum (cfr Philp 2, 6-9), illuminat culturarum occursum cum Christo 

eiusque Evangelio. « Unaquaeque cultura necesse est principiis Evangelii 
transformetur ad paschalis mysterii lumen ».95 

Ac sub Incarnationis et Redemptionis mysterii luce distinctio facienda 
est bonorum et maiorum singulis in culturis. Quem ad modum per omnia 
Dei Verbum nobis simile est factum peccato excluso, sic plane boni Nuntii 
inculturatio universa vera hominum culturarumque bona accipit a peccato 
purgata et ad eorum restituta plenam significationem.